
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO DISCENDENTE DALL’ACCORDO QUADRO 

CONSIP “SANITA’ DIGITALE - SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-

ASSISTENZIALI 2 - PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEL SSN” 

LOTTO 1 PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLA CARTELLA CLINICA 

ELETTRONICA IN AREA CRITICA DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. 

NOMINA COMMISSIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 1338 del 06.08.2025 con cui è stato – tra l’altro – disposto: 

a) di indire appalto specifico discendente dall’Accordo quadro CONSIP ID 2601, ai sensi 

dell’art. 54, comma 4, lett. c), del d.lgs. n. 50/2016, mediante riapertura del dialogo 

competitivo tra gli aggiudicatari dell’Accordo quadro stesso, con l’utilizzo della piattaforma 

telematica CONSIP, per l’affidamento dell’implementazione di una cartella clinica 

elettronica di area critica nell'ASST Papa Giovanni XXIII; 

b) di provvedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa” ex art. 95 del menzionato decreto (punteggio complessivo 100 punti): 80 punti 

alla qualità (di cui 20 ereditati dall’Accordo quadro CONSIP e 60 punti tecnici attribuiti ex 

novo in sede di rilancio competitivo) e 20 punti al prezzo; 

c) di approvare la documentazione di gara, consistente nella lettera di invito e annessi allegati; 

d) di rinviare a successivo provvedimento, da adottarsi dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte - in osservanza al disposto dell’art. 77, comma 7, del d.lgs. n. 

50/2016, la nomina della commissione amministrativa e della commissione tecnica deputata 

alla valutazione tecnico - qualitativa delle offerte che perverranno; 

Rilevato che: 

- come si evince dalla piattaforma regionale CONSIP, entro il termine perentorio del 

22.09.2025, ore 20.00, poi prorogato al 30.09.2025 come da richiesta dei partecipanti, è stata 

presentata offerta da parte dei soggetti sotto indicati: 



 Operatore economico 

1 Engineering Ingegneria Informatica 

2 Dedalus Italia S.p.A. 

3 Enterprise Services Italia s.r.l. 

4 GPI S.p.A. 

- il 15.10.2025 - ore 10.00, si terrà la 1^ seduta riservata dell’apposita commissione 

amministrativa (seggio di gara); 

Preso atto che, a mezzo della SC Gestione acquisti, il RUP sta provvedendo a effettuare le 

necessarie verifiche riguardo alla corretta composizione delle suindicate commissioni, nonché 

all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo 

ai potenziali componenti delle stesse, a seguito dell’intervenuta scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte; 

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 

50/2016 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti. 

Dato atto che il dr. Mirko D’Anella, coadiutore amministravo senior in servizio presso la SC 

Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo.  

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di nominare le commissioni amministrativa (seggio di gara) e tecnica (commissione 

giudicatrice), della procedura inerente l’appalto specifico discendente dall’Accordo Quadro, 

aggiudicato ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. c), del d.lgs. n. 50/2016, e avente a oggetto 

la fornitura dell’implementazione di una cartella clinica elettronica di area critica nell'ASST 

Papa Giovanni XXIII, con l’incarico di provvedere all’espletamento degli adempimenti 

procedurali previsti dalla disciplina di gara, nelle composizioni di seguito indicate: 

COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 

Presidente  dr. Enrico Gamba – Direttore SC Gestione acquisti; 

Componente dott.ssa Daniela Algeri – Collaborare amministrativo professionale SC 

Gestione acquisti; 

Componente dr. Mirko D’Anella – Coadiutore amministrativo senior SC Gestione 

acquisti; 

COMMISSIONE TECNICA 

Presidente  dr. Lorenzo Stephan Cesare Grazioli – Dirigente Medico SC Anestesia e 

rianimazione 2; 

Componente ing. Davide Agostinello – Direttore F.F. SC Sistemi informativi – ICT; 

Componente dott.ssa Elisa Banelli – Responsabile DAPSS Progettazione, formazione 

e sviluppo; 

2. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 

50/2016 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

 

 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


 

 

3. di dare atto che il dr. Mirko D’Anella, coadiutore amministravo senior in servizio presso la 

SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1700/2025) 

 

Oggetto: APPALTO SPECIFICO DISCENDENTE DALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “SANITA’ 

DIGITALE - SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI 2 - PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI DEL SSN” LOTTO 1 PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLA CARTELLA 

CLINICA ELETTRONICA IN AREA CRITICA DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. NOMINA 

COMMISSIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 07/10/2025 Il Direttore 

  Dr.  Gamba Enrico 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1700/2025
ad oggetto:
APPALTO SPECIFICO DISCENDENTE DALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “SANITA’ DIGITALE 
- SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI 2 - PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
DEL SSN” LOTTO 1 PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLA CARTELLA CLINICA ELETTRONICA IN 
AREA CRITICA DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. NOMINA COMMISSIONE 
AMMINISTRATIVA E TECNICA.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-10-14T10:24:34+0000




